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Część gości rezerwatu zabiera ze sobą śmieci z plaży, ale zostawia je  
przy drodze, zamiast wyrzucić je do najbliższego śmietnika

Śmieci czekają 
na właściciela

\\\ POWIAT

Nawet o 45% spadły  
w kwietniu dochody 
samorządów z PIT.  
Wiele zaplanowanych 
inwestycji stoi więc  
pod znakiem zapytania.   

O głoszenie stanu epidemii i naro-
dowa kwarantanna zaowocowały 

spadkiem dochodu wielu przedsiębior-
ców, a co za tym idzie również ich pra-
cowników. W związku z tym samorzą-

dy spodziewały się niższych wpływów 
do budżetu pochodzących z udziału w 
podatku od osób fizycznych (PIT). Do 
budżetów gmin trafia blisko 40% płaco-

nych przez nas podatków. Powiat otrzy-
muje 10,25%. Dochody pochodzące z 
podatku od osób fizycznych stanowią 
około 30% wszystkich wpływów bu-
dżetowych. W przypadku powiatu to aż 
44% wpływów do budżetu.

Wpływy z marca nie dawały jeszcze 
odpowiedzi na pytanie o skutki finan-
sowe wprowadzenia ograniczeń. Te za-
częły bowiem obowiązywać dopiero w 
drugiej połowie miesiąca, część praco-
dawców nie mogła więc zmienić umów 
z pracownikami, czy nawet ich zwolnić. 

Wpływy z podatku PIT za kwiecień dają 
zaś już konkretny, a przy tym bardzo 
niepokojący obraz sytuacji. Piaseczno 
otrzymało 8,8 mln złotych mniej niż za 
kwiecień 2019.

– To spadek aż o 40 % – zaznacza 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – W Pia-
secznie płynność finansowa nie jest na 
razie zagrożona. Realizujemy wszystkie 
wydatki i zobowiązania, zalecając jed-
nostkom rozwagę i oszczędność. 

Pieniędzy coraz mniej

W kwietniu gmina Piaseczno odnotowała 40% spadek wpływów z podatków

\\\ CISZYCA

W trakcie epidemii popularność nadwiślańskiej plaży  
w Ciszycy nie tylko nie zmalała, ale wręcz wzrosła. Pamiątką  
po weekendowych gościach są pozostawione przy drodze śmieci.   

Wpływy z marca 
nie dawały jeszcze 

odpowiedzi na pytanie 
o skutki finansowe 

wprowadzenia 
ograniczeń
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\\\ PRAŻMÓW, PIASECZNO

Na wniosek gminy Prażmów 
zmienione zostały trasy linii 
lokalnych L17 i L19. Oznacza  
to zmiany rozkładów jazdy  
dla linii łączących Prażmów  
z Piasecznem.   

W związku z wycofaniem się Po-
lonusa z obsługi linii Grójec – 

Prażmów – Piaseczno, wójt Jan Adam 
Dąbek porozumiał się z ZTM w sprawie 
zmiany przebiegu tarasy linii lokalnych 
kursujących do Prażmowa. Celem było 
zapewnienie w miarę możliwości dostę-
pu do transportu publicznego miejsco-
wościom, które zostały go pozbawione 
w związku z epidemią.

Od 11 maja zmianie uległy trasy linii 
L17 i L19. Linia L17 czasowo zmienia 
trasę przez Łoś, a zawieszone zostaje 
połączenie Zadębie – Pieczyska. Urząd 
Gminy Prażmów podkreśla, że ma to 
związek z brakiem współfinansowania 
ze strony gminy Chynów, małą liczbą 
podróżnych oraz brakiem pętli autobu-
sowej w Zadębiu. 

– Wójt Gminy Prażmów dołoży 
wszelkich starań, aby nasi mieszkań- 
cy z Zadębia już wkrótce mieli ponow-
nie połączenie autobusowe do Piasecz-
na i Warszawy – czytamy na stronie 
gminy.

L17 dojeżdża obecnie do Zawod-
nego, Nowego Prażmowa i Łosia, a L19  
do Wągrodna, Woli Wągrodzkiej i 
Nowego Wągrodna. W sumie ozna-
cza to wprowadzenie kilkunastu no- 

wych przystanków autobusowych. 
Wydłużenie tras wiąże się również 
ze zmianą czasów przejazdów, a więc 
i rozkładu kursów. Szczegółowe in-
formacje są dostępne na stronie in-
ternetowej gminy Prażmów oraz w 
zakładce „rozkłady jazdy” na stronie 
Warszawskiego Transportu Miejskiego  
(www.wtp.waw.pl).

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Dobiegają końca prace  
przy przebudowie osiedlowego 
parkingu na Grapie.  
Kierowcy z utęsknieniem 
czekają na dostęp do placu.   

O siedlowy parking miał zostać zmo-
dernizowany już w ubiegłym roku. 

Takie zadanie zgłosili bowiem miesz-
kańcy do Budżetu Obywatelskiego Kon-
stancina-Jeziorny w 2018 r. Wyceniony 
na 97 tys. złotych projekt przebudowy 
parkingu przy ul. Wilanowskiej 2a był 

najdroższym spośród zwycięskich za-
dań. Niestety potem okazało się, że jego 
realizacja będzie bardziej kosztowna i 
środki z budżetu partycypacyjnego, w 
którym na jedno zadanie inwestycyjne 
nie można przeznaczyć więcej niż 100 
tys. złotych, są niewystarczające. W tej 
sytuacji inwestycja musiała czekać na 
wpisanie do budżetu ogólnego gminy. 
Burmistrz Kazimierz Jańczuk zapropo-
nował realizację zadania w 2020 r. Rad-
ni zabezpieczyli na inwestycję 390 tys. 
złotych. W marcu rozstrzygnięto prze-
targ i wykonawca przystąpił do pracy. 
Teren parkingu został wyrównany, po-
łożono nowe warstwy chłonne, drogi 
dojazdowe utwardzono kostką, a miej-
sca parkingowe betonowymi ażurowy-
mi eko-płytami. Wyznaczono również 
miejsca dla osób niepełnosprawnych. 
Zgodnie z umową, prace powinny się 
zakończyć do 15 maja. 

Koszt przebudowy parkingu wy-
niesie 220 tys. złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Komunikacyjne zmiany w Prażmowie

Parking prawie gotowy

Linie L17 i L19 łączą Prażmów z Piasecznem

Prace budowlane trwały kilka tygodni

\\\ PIASECZNO

Hala sportowo-widowiskowa, 
skatepark, hotel i spa – to 
tylko część ambitnych planów 
modernizacji terenu stadionu 
miejskiego w Piasecznie.

W oparciu o wytyczne Urzędu Gmi-
ny oraz GOSiR studenci Wyższej 

Szkoły Ekologii i Zarządzania w War-
szawie przygotowali projekt koncepcji 
modernizacji terenów sportowych przy 
al. Kalin w Piasecznie. W tym budowy 
hali widowiskowo-sportowej.

Koncepcja zagospodarowania tere-
nu zakłada rozszerzenie funkcji spor-
towych. Obecnie na terenie popularnie 
zwanym stadionem miejskim funkcjo-

nują boiska piłkarskie, bieżnia lekkoat-
letyczna, a w sezonie zimowym lodowi-
sko. Celem opracowania było poszerze-
nie tych opcji o nowe usługi dyscyplin 
sportu i czynnej rekreacji, w tym m.in. 
halę do tenisa i squasha, skatepark, sale 
fitnessowe i siłownie czy basen. Gmina 
chciałaby, aby w przyszłości teren służył 
nie tylko drużynom sportowym i oso-
bom oglądającym mecze. Powinno to 
być również miejsce dla rodzin, dzieci 
oraz osób starszych. Stąd pożądane są 
miejsca do uprawiania joggingu, pik-
nikowania, wypożyczalnia kajaków, 
ścieżka rowerowa czy spa. Przez teren 
powinna biec również ścieżka rowe-
rowa. Ale to nie wszystko. Na terenie 
między al. Kalin a Jeziorką miałby się 

również pojawić hotel przeznaczony 
dla sportowców, firm organizujących 
konferencje i szkolenia czy zwykłych 
turystów. Oczywiście w ramach infra-
struktury towarzyszącej powstałyby 
również sale konferencyjne i restaura-
cja. Plan zakłada również budowę hali 
widowiskowo-sportowej. 

– Rozszerzenie funkcji pozwoli na 
zwiększenie atrakcyjności miejsca i 
zachęci do odwiedzania większą część 
społeczeństwa, w tym kajakarzy, osoby 
jeżdżące na rowerach, rolkach, desko-
rolkach oraz hulajnogach – przekonują 
władze gminy. – Ponadto, w koncepcji 
miejsce dla siebie znajdą również rodzi-
ny, pary oraz pracownicy firm.

Studenci przygotowali swoje pro-
jekty w ramach trwającej od kilku lat 

współpracy gminy Piaseczno z wy-
działem architektury Wyższej Szkoły 
Ekologii i Zarządzania w Warszawie. 
Powstało łącznie 19 opracowań studen-
ckich. Oczywiście od tych pomysłów do 
realizacji przedsięwzięcia jeszcze bar-
dzo długa droga. W pierwszej kolejności 
gmina musi zbudować basen na tzw. 
„porzeczkach” przy ul. Chyliczkowskiej. 
W najbliższych latach ma też powstać w 
końcu sala widowiskowa dla Centrum 
Kultury. Modernizacja terenów spor-
towych przy al. Kalin będzie musiała 
raczej poczekać, aż gmina sfinansuje 
już zaplanowane w budżecie przedsię-
wzięcia.

Joanna Ferlian

Nie tylko boisko 
i bieżnia

Studenci przygotowali 19 różnych projektów budowy hali  
oraz zagospodarowania terenu
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Po pierwszej wojnie światowej, na mocy dekretu z 4 lutego 1919 r.  
o samorządzie miejskim, w radzie Piaseczna zasiadało 16 radnych i 3 ławników.  
Burmistrz kierował pracą magistratu, mianował urzędników, miał prawo weta  

wobec uchwał rady.



3NR 288 (8) 13 MAJA 2020AKTuALNOŚCI

Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
Newsy  

opublikujemy  
w gazecie

pOInfOrmuj O tym 
mIeszkańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – mms i sms  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

O d kilku tygodni w weekendy drogi 
prowadzące na plażę w Ciszycy 

są zastawione samochodami. Wzrost 
popularności nadwiślańskich plaż z 
pewnością wiąże się z epidemią i ogra-
niczonym dostępem do alternatywnych 

rozrywek. Wraz z końcem weekendu 
samochody znikają, ale zostaje dowód 
licznej obecności ludzkiej na cennych 
przyrodniczo terenach – góra śmieci. 
W poniedziałek 11 maja rano na skrzy-
żowaniu drogi przywałowej i krajowej 
721, nieopodal tablicy informującej, 
że znajdujemy się na obszarze Natu-
ra 2000, można było zobaczyć, czym 
raczyli się weekendowi goście. Tury-
styczne grille, opakowania po węglu, 
pizzy czy stos butelek po napojach, 
zarówno z procentami, jak i bez. Zale-
dwie kilka metrów za górą śmieci stoi 
tablica z napisem: „Rezerwat Przyrody 
Wyspy Świderskie”. Trudno stwierdzić, 
czy śmieci zniosły w to miejsce poje-
dyncze osoby, które spędzały czas na 
jednej z tutejszych plaż, czy raczej ktoś 
poświęcił czas na to, by uprzątnąć cały 
ten teren. Kolejne składowisko śmieci 
zlokalizowane jest przy zejściu z plaży 
znajdującej się nieco dalej w kierunku 
Gassów (obok utworzonego niedawno 
parkingu). 

Jak zawsze w takiej sytuacji pojawia 
się pytanie, czy osoby, które przywiozły 
pełne worki węgla, chipsów oraz bu-
telki z napojami nie mogły zabrać pu-
stych opakowań ze sobą i wyrzucić do 
własnego czy nawet najbliższego pub-

licznego śmietnika. Jak widać, trudno 
jednak liczyć na ich odpowiedzialność. 
Za to widać wyraźnie, że w tej okolicy 
bardzo przydałby się pokaźnych roz-
miarów śmietnik. W dodatku regularnie 
opróżniany. 

– To nie jest takie proste – podkreśla 
burmistrz Kazimierz Jańczuk. – To właś-
ciciel terenu musi go sprzątać, a teren 
należy do Wód Polskich – zaznacza. Po-
informował nas, że gmina zgłosiła prob-
lem do właściciela terenu. Postawienie 
śmietnika przy drodze też nie leży w 
gestii gminy, bo przy wale biegnie dro-
ga powiatowa, a z kolei drogą z Ciszycy 
zarządza województwo. 

Czy Wody Polskie mają możliwość i 
chęci zastosować jakieś stałe rozwiąza-
nie problemu gromadzonych na skraju 
rezerwatu śmieci, na razie nie udało 
nam się dowiedzieć.

Przy okazji warto przypomnieć, że 
rezerwat Wyspy Świderskie jest objęty 
zakazem wstępu.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Putkiewicz podkreśla, że ubytek 
około 40% odnotowały wszystkie gmi-
ny zrzeszone w stowarzyszeniu Metro-
polia Warszawa.

– To drastyczny spadek dochodów, 
który – jeżeli się utrzyma – zmusi gmi- 
ny do zahamowania tak wyczekiwanych 
przez mieszkańców inwestycji, co może 
skutkować wzrostem bezrobocia. W na-
szej ocenie sprawą powinna pilnie zająć 
się Komisja Wspólna Rządu i Samorzą-
du. Będziemy też poruszać ją w ramach 
Forum Odbudowy Polskiej Gospodar- 
ki (Okrągły Stół Gospodarczy), powo- 
łanego w ubiegłym tygodniu przez 
przedstawicieli Unii Metropolii Pol-
skich, stowarzyszenia Metropolia War-
szawa oraz Rady Przedsiębiorczości 
– mówi. 

Góra Kalwaria otrzymała o blisko 
14% mniej pieniędzy z tytułu udziału 
w PIT. Kwota wpływów za kwiecień by-

ła niższa niż w roku ubiegłym o ponad  
1,4 mln zł. 

Ten spadek dochodów dotyka w 
najwyższym stopniu „bogate” gminy. 
Lesznowola otrzymała z tytułu udziału 
w podatkach od osób fizycznych o bli-
sko 3,4 mln złotych mniej niż w kwiet-
niu 2019, co stanowi spadek o blisko 
41%. Budżet Lesznowoli jeszcze przed 
kryzysem związanym z epidemią był w 
kiepskiej kondycji, inwestycje zostały 
maksymalnie wstrzymane, sytuacja jest 
dla tego samorządu wyjątkowo trudna. 

Rekordowy spadek odnotowała 
gmina Konstancin-Jeziorna. Uzdrowi-
sko otrzymało za kwiecień br. aż o 45% 
mniej pieniędzy z PIT niż w analogicz-
nym okresie roku ubiegłego. 

– Na najbliższej sesji będę rozma-
wiał z radnymi o decyzjach, które po-
winniśmy podjąć w związku ze zdecy-
dowaną obniżką wpływów do budżetu. 

Oprócz spadku wpływów z podatku, 
musimy brać pod uwagę skutki finanso-
we podjętych uchwał pomocowych dla 
przedsiębiorców oraz to, że nie wpłyną 
wszystkie należności za odbiór śmieci 
– powiedział nam burmistrz Jańczuk.

Wszystkie nowe inwestycje wstrzy- 
mał powiat. Podczas ostatniej sesji 
starosta Ksawery Gut poinformował 
radnych, że realizowane są tylko za-
dania rozpoczęte wcześniej, a z nowy-
mi powiat wstrzymuje się, dopóki nie 
otrzyma informacji o wpływach do 
budżetu również za maj i czerwiec. Nie 
bez znaczenia jest tu również fakt, że 
niezależnie od bieżącej sytuacji finan-
sowej powiat musi zapłacić 54 mln zł 
tzw. „janosikowego”. 

– Za chwilę może się więc okazać, że 
powiat jest bankrutem – podsumował 
krótko Gut.

Joanna Ferlian

Pieniędzy coraz mniej
Śmietnisko stworzono na terenie chronionym przyrodniczo, w sąsiedztwie  
rezerwatu przyrody

Śmieci czekają 
na właściciela

\\\ PIASECZNO

W najbliższych miesiącach 
gmina chce zbudować 
infrastrukturę rowerową 
wzdłuż ul. Powstańców 
Warszawy.  

Z godnie z zapowiedziami, gmina re-
alizuje kolejne odcinki tras rowe-

rowych w mieście. Ogłoszono przetarg 

na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż 
ulicy Powstańców Warszawy. To waż-
ny fragment, który połączy istniejącą 
już trasę wzdłuż ulicy Mleczarskiej, z 
której z kolei można dojechać do drogi 
rowerowej wzdłuż ulicy Puławskiej w 
kierunku Warszawy. Na drugim koń-
cu ulicy Powstańców Warszawy trwa 
obecnie przebudowa skrzyżowania 
z ul. Jana Pawła II. Przebudowywany 
fragment tej ulicy będzie już obejmował 

infrastrukturę rowerową. Po dokończe-
niu przebudowy ul. Dworcowej będzie 
można bezpiecznie dojechać rowerem 
aż do dworca. A w dalszej przyszłości 
również wzdłuż ulicy Sienkiewicza  
w kierunku Zalesia Dolnego i Górek 
Szymona.

Nowa ścieżka na ul. Powstańców 
Warszawy ma powstać dzięki dofinan-
sowaniu projektu w ramach Zjednoczo-
nych Inwestycji Terytorialnych. Mimo 
że plan wspólnej realizacji inwestycji 
rowerowych przez trzy gminy: Piasecz-
no, Górę Kalwarię i Konstancin-Jeziornę 
upadł, Piaseczno nie poddało się. Wła-
dze gminy nadal chcą realizować zada-
nia, które obejmował ten projekt, ale 
również próbowały pozyskać na nie do-
finansowanie w ramach ZIT. Jak poinfor-
mował nas wiceburmistrz Robert Widz, 
dokumenty dotyczące dofinansowania 
są już gotowe do podpisu.

Jeśli uda się bez problemu wyłonić 
wykonawcę tej inwestycji, ścieżka ro-
werowa powinna być gotowa do końca 
wakacji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejna ścieżka w mieście

Ścieżka rowerowa ma być wytyczona po wschodniej stronie drogi. Częściowo 
będzie oddzielona od chodnika pasem zieleni

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PIASECZNO

Czujniki zalewowe mają 
alarmować o wezbraniu 
wody w kanałach i rzece 
Jeziorce. Pierwsze mają zostać 
zamontowane do końca  
30 czerwca.   

N a początek zostaną zamontowane 
trzy czujniki na Kanale Piaseczyń-

skim, czyli tzw. Perełce (przed targowi-
skiem miejskim, przed ul. Dworcową 
i przy budynku sądu) oraz jeden na 
Jeziorce, przy jazie w okolicy ul. Chy-
liczkowskiej. W dalszej kolejności pla-
nowany jest montaż dwóch czujników 
na Kanale Jeziorki w Józefosławiu, w 
okolicach ulicy Ogrodowej oraz ulicy 
Julianowskiej.

\\\  Funkcja pomocnicza
– Ponieważ czujniki będą działały 

całodobowo, na bieżąco będą alarmo-
wały o wezbraniu wody w danym miej-
scu, informując o możliwości wylania, 
nim ono jeszcze nastąpi, na przykład w 
wyniku zatkania przepustu przez na-
pływające śmieci czy gałęzie – tłumaczy 
Tomasz Pawlak, kierownik Referatu In-
nowacji Miejskich. – Dzięki temu będzie 
można zawczasu podjąć odpowiednie 
środki zaradcze i zapobiec podtopie-
niu. Same czujniki będą pełnić funkcję 
jedynie pomocniczą, informując o osią-
gnięciu w danym miejscu określonego 
poziomu wody. 

Nie będą natomiast nic mówiły o 
jego przyczynach, którymi może być 
zarówno niedrożność kanału, jak i 
większe opady deszczu. Nadal będzie 
wymagane działanie pracowników, któ-
rzy będą musieli sprawdzić przyczyny 
wystąpienia alarmu. Dzięki czujnikom 
jednak działania te będą mogły być pod-
jęte dużo wcześniej.

\\\  Wyślą komunikat
W związku zaplanowanym monta-

żem czujników zalewowych, gmina wy-
stąpiła w październiku zeszłego roku do 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie o konieczne pozwolenie. 
Ostateczną zgodę na montaż czujników 
gmina otrzymała dopiero pod koniec 
stycznia. 

Montowane będą urządzenia typu 
AirIM-100L wyposażone w czujnik za-
lania, który zostanie umieszczony w ko-
rycie rzeki bądź kanału. Po osiągnięciu 
poziomu, na którym będzie zamonto-
wany czujnik, woda spowoduje wysła-
nie komunikatu informującego o prze-

kroczeniu określonego stanu w danym 
miejscu. Informacje będą przekazywane 
do powstającego stanowiska dyspozy-
torskiego w Urzędzie Miasta i Gminy 
Piaseczno, gdzie będą zbierane wszyst-
kie zgłoszenia. Dyspozytor będzie de-
cydował o ewentualnym dalszym prze-
kazaniu informacji do stosownych służb 

zewnętrznych lub wewnątrz urzędu. 
Równolegle komunikaty z czujników 
będą wysyłane do Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecz-
nie, które zajmuje się utrzymywaniem 
drożności kanałów. 

\\\  Problemy z łącznością
Następnie zostały przeprowadzone 

testy działania czujników w lokaliza-
cjach, na które przyznano zgodę. Testy 
miały na celu określenie sposobu mon-
tażu czujników w sposób zapewniający 
ich jak najlepszą pracę. 

– Sposób montażu musi umożliwiać 
zarówno badanie poziomu wody, jak 
również łączność siecią radiową LoRa, 
której antena zlokalizowana jest na da-
chu budynku urzędu przy ul. Kościusz-
ki 5. Niestety przeprowadzone testy 
wykazały problemy z łącznością dla 
czujników zaplanowanych na Kanale 
Jeziorki – wyjaśnia Tomasz Pawlak. – 
Obecnie trwają starania nad poprawie-
niem zasięgu sieci poprzez postawienie 
dodatkowej anteny w Józefosławiu. Do 
tego czasu montaż czujników w Józefo-
sławiu został wstrzymany. Dla pozosta-
łych czterech czujników stwierdzono 
konieczność zamontowania czujników 
na odpowiedniej wysokości ponad 
poziomem gruntu co wymaga przy-
gotowania dedykowanych konstrukcji 
wsporczych. Niestety w związku z za-
istniałą sytuacją epidemiczną nie udało 
się dotychczas przeprowadzić montażu 
czujników. Jednak została już zawarta 
umowa montażu czujników z terminem 
do 30 czerwca 2020 roku – uzupełnia 
Pawlak.

Hubert Gieleciński

Czujniki ostrzegą 
przed powodzią

Czujnik Inels AirIM 100, właśnie takie 
urządzenia zostaną zamontowane
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Historia Konstancina jako miejscowości uzdrowiskowej  
rozpoczyna się w 1897 roku, kiedy spokrewniony z właścicielami 
Obór hrabia Witold Skórzewski oraz hrabia Władysław Mielżyński 

podjęli się budowy podwarszawskiego letniska.

\\\ PIASECZNO

Przy okazji wyburzania 
marketu Tesco u zbiegu ulic 
Puławskiej i Kusocińskiego 
pojawiła się informacja,  
że w miejscu tym powstanie 
budynek wielorodzinny. 
Ustaliliśmy, co i kiedy może  
w tym miejscu zostać 
zbudowane.    

I nformację o deweloperskiej inwesty-
cji, która zastąpi zamknięty jakiś czas 

temu market, podał przewodniczący 
Rady Miejskiej Piotr Obłoza. Szczegó-
łów jednak nie znał. 

– Pamiętam, że inwestor pojawił się 
na jednej czy dwóch komisjach – powie-
dział nam Obłoza. – Miał nawet plan, 
żeby zagospodarować też sąsiednie 
działki, w tym teren, na którym stoją 
garaże. Ale na czym ostatecznie stanęło, 
nie wiem.

Jak udało nam się ustalić w Urzędzie 
Gminy, inwestor wystąpił z wnioskiem 

o warunki zabudowy w 2018 roku. W 
związku z tym, że dla interesującej go 
działki nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania, gmina takie warun-
ki musi wydać. A deweloper ma prawo 
oczekiwać, że nie będą one znacząco 
odbiegać od sąsiedniej zabudowy. Do-
kument został wydany wiosną ubie-
głego roku. Na liczącej 3250 m2 działce 
inwestor chce postawić budynek wielo-
rodzinny z usługami. Maksymalna wy-
sokość została ustalona na 21 metrów, 
czyli 6 kondygnacji. Zarówno od strony 
ulicy Puławskiej, jak i Kusocińskiego 
na parterze muszą być zlokalizowane 
lokale usługowe. Budynek nie może 
być ogrodzony, gmina dopuściła jedy-
nie nasadzenia oddzielające inwestycję 
od sklepu Netto. Blok ma dysponować 
garażami podziemnymi. Dla inwesty-
cji wyznaczono następujące wskaźniki 

miejsc parkingowych: 3 na każde 100m2 
usług, po 1 dla lokali mieszkalnych do 
60m2 oraz 1,5 dla lokali powyżej 60m2. 
Działka inwestora obejmuje plac po 
dawnym sklepie Tesco, asfaltową dro-
gę i miejsca parkingowe między wybu-
rzonym obszarem a garażami oraz wy-
asfaltowany pas na północ od dawnego 
sklepu. 

Trudno z kolei ustalić, co i kiedy 
ostatecznie powstanie na działce na 
rogu ulic Puławskiej i Kusocińskiego. 
Powiat na razie nie wydał pozwole-
nia na budowę dla tej nieruchomości. 
Niewykluczone, że inwestor nie złożył 
nawet jeszcze wniosku w tej sprawie. 
Dlaczego więc został wyburzony dawny 
sklep? Prawdopodobnie chodzi o unik-
nięcie konieczności płacenia podatku od 
nieruchomości za budynki.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Blok zamiast Tesco 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina Konstancin-Jeziorna 
rozpoczyna konsultacje 
społeczne w sprawie budowy 
ścieżek rowerowych.      

Miłośnicy dwóch kółek od dawna 
upominali się w uzdrowisko- 

wej gminie o poprawę infrastruktury 
rowerowej oraz zaproszenie do pro- 
jektowania osób zainteresowanych 
tematem. Lokalna społeczność w 
ubiegłym roku zorganizowała między 
innymi pierwszą Konstancińską Masę 
Krytyczną, podczas której rowerzyści 
złożyli szereg postulatów dotyczą- 
cych budowy infrastruktury. Zgodnie  
z zapowiedziami, burmistrz Kazimierz 
Jańczuk zaprosił właśnie mieszkań- 

ców do zgłaszania swoich uwag w tym 
temacie.

– Konsultacje społeczne są pierw-
szym etapem prac nad opracowywa-
nymi przez gminę Konstancin-Jeziorna 
dokumentami obejmującymi koncep-
cję przebiegu ścieżek rowerowych oraz 
standardów projektowych i wykonaw-
czych dla systemu rowerowego. Oba do-
kumenty będą elementem długofalowej 
strategii, która obejmie działania mają-
ce na celu promocję roweru jako atrak-
cyjnego środka transportu, zwiększenie 
jego udziału w całości ruchu pasażer-
skiego, a także promowanie turystyki 
rowerowej – czytamy w komunikacie 
na stronie internetowej gminy.

Koncepcja będzie też podstawą do 
ustalania przebiegu tras rowerowych 
w sporządzanych planach miejsco-

wych i przygotowywanych przez gmi-
nę Konstancin-Jeziorna inwestycjach 
związanych z budową i przebudową 
infrastruktury drogowej, budową sa-
modzielnej infrastruktury rowerowej 
czy zmianą stałej organizacji ruchu. 
Z kolei standardy wyznaczą warunki 
techniczne dla planowania, projekto-
wania, wykonywania i utrzymywania 
infrastruktury rowerowej.

Mieszkańcy mogą wyrazić swoją 
opinię na temat potrzeb i oczekiwań 
związanych w szczególności z prze-
biegiem nowych ścieżek i szlaków ro-
werowych, lokalizacją infrastruktury 
rowerowej towarzyszącej (stojaki i 
parkingi rowerowe, wiaty rowero-
we, kładki, pochylnie) oraz rozwojem 
Konstancińskiego Roweru Miejskiego. 
Wnioski należy składać na piśmie – tra-
dycyjnie (ul. Piaseczyńska 77, 05-520 

Konstancin-Jeziorna) lub za pośredni-
ctwem poczty elektronicznej (rowery@
konstancinjeziorna.pl) – do 8 czerwca. 
Każdy wniosek powinien zawierać imię 
i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy 
oraz jego adres.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Konsultacje rowerowe

Działka inwestora obejmuje teren po dawnym sklepie wraz z otoczeniem

Mieszkańcy od dawna upominają się o udział w projektowaniu infrastruktury 
rowerowej

Budynek nie może 
być ogrodzony, gmina 

dopuściła jedynie 
nasadzenia oddzielające 

inwestycję od sklepu 
Netto

Koncepcja będzie  
też podstawą  

do ustalania przebiegu 
tras rowerowych
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Urząd MiaSta i GMiny Góra Kalwaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

Na Pijarskiej, u zbiegu ze Sportową, w drugiej połowie kwietnia ruszyły prace związane z przebudową i rozbudową wodociągu, 
kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej w głównych ulicach miasta (na odcinkach Pijarskiej, Dominikańskiej, Grójeckiej, Wojska 
Polskiego i al. Wyzwolenia o łącznej długości 2,7 km). Jest to część projektu realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej, 
który dofinansowały Unia Europejska i gmina Góra Kalwaria.

W Pijarskiej i Dominikańskiej od wielu lat istnieje kanalizacja ogólnospławna. Dzięki inwestycji do oczyszczalni popłyną już 
tylko ścieki, natomiast wody opadowe trafią do cieków wodnych poniżej skarpy wiślanej. Wkrótce w ulicach Saperów i Kleeberga 
na terenie byłych koszar gmina wybuduje kolektor, który odprowadzi deszczówkę.

Na przeprowadzenie prac wodociągowo-kanalizacyjnych wykonawca ma 45 dni. Ponieważ roboty będą prowadzone w więk- 
szości bezodkrywkowo (tzw. metodą przecisku), nie spowodują istotnych zakłóceń w ruchu drogowym.

Po zakończeniu robót podziemnych drogowcy kończący obecnie budowę obwodnicy Góry Kalwarii wymienią w ramach tego 
drugiego przedsięwzięcia asfalt na jezdniach oraz kostkę brukową na chodnikach (Pijarska, Dominikańska, Grójecka, Wojska  
polskiego i al. Wyzwolenia).

Jednak zanim dojdzie do układania nawierzchni, do pracy przystąpią energetycy. Na odcinku ciągu Pijarska – Dominikańska od 
ul. Grota-Roweckiego do ronda im. K. Górskiego usuną betonowe słupy oraz zlikwidują napowietrzną linię energetyczną. Zostanie 
ona skablowana, pojawią się też nowe przyłącza do budynków, a gmina ustawi 93 stylowe, 8-metrowe latarnie z żarówkami LED.

Warto jednak mieć świadomość, że włodarze gmin, w prze- 
ciwieństwie do władz państwa, mają ograniczone narzędzia 
wspomagania właścicieli firm.

zwolnienie z podatku od nieruchomości
Głównym naszym narzędziem jest możliwość zwolnienia  

z podatku od nieruchomości dotyczącego niektórych gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. Rada Miejska 29 kwietnia 2020 r. podjęła w tej 
kwestii uchwałę nr XXX/266/2020.

Zakłada ona zwolnienie z płacenia podatku od nieruchomości 
za kwiecień, maj i czerwiec 2020 r. przedsiębiorców z branż, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku  
ze stanem epidemii, ponieważ zgodnie z decyzją rządu musieli 
zawiesić swoją działalność. Mowa tu o gastronomii, usługach 
fryzjerskich i kosmetycznych, branży kulturalno-rozrywkowej, 
firmach organizujących i obsługujących imprezy, oferujących 
zajęcia sportowe i fitness, a także o hotelach.

Zwolnienie przysługuje podatnikowi ze wskazanej grupy  
na podstawie złożonej przez niego informacji o nieruchomości 
i obiektach budowlanych lub na podstawie korekty deklaracji. 
Uwaga, zwolnienie nie przysługuje podatnikom mającym za- 
ległość w podatku od nieruchomości na dzień 31 marca 2020 r.

przedłużenie terminów płatności podatku
Przedsiębiorstwa, których działalność nie została zawieszo-

na w związku ze stanem epidemii, ale utraciły część dochodów, 
mogą zwrócić się do gminy o przesunięcie terminów płatności 
rat podatku od nieruchomości. Zakłada to kolejna uchwała 
Rady Miejskiej z 29 kwietnia – nr XXX/267/2020.

Zgodnie z jej zapisami do 30 września 2020 r. przesunięte 
mogą zostać terminy płatności rat podatku od nieruchomości 
płatnych w maju i czerwcu br. Aby skorzystać z tego udogod-
nienia, przedsiębiorca musi dowieść, że łączne obroty we 

wskazanych dowolnie dwóch kolejnych miesiącach po 1 stycz- 
nia 2020 r. były o co najmniej 15 proc. niższe niż w analogicz-
nym okresie roku poprzedniego. Wnioskodawca wypełnia dwa 
formularze, które są załącznikami do uchwały.

Także w tym przypadku pomoc nie obejmuje przed- 
siębiorców, którzy mieli zaległość w podatku od nieruchomości 
na dzień 31 marca 2020 r. 

ulgi w czynszach
Z jeszcze innej formy wsparcia mogą skorzystać przed- 

siębiorcy, którzy są najemcami lokali oraz nieruchomości gmin-
nych (na podstawie umów cywilnoprawnych). Mogą wystąpić 
o umorzenie czynszu za określony okres. Procedura opiera się 
na uchwale Rady Miejskiej nr L/528/2017 z 30 sierpnia 2017 r. 
We wniosku należy udokumentować spadek obrotów w da-
nym miesiącu w porównaniu do adekwatnego okresu roku 
ubiegłego.

Ponadto przedsiębiorcy płacący podatek od środków trans-
portu mogą indywidualnie zwrócić się do burmistrza z wnios- 
kiem o umorzenie należności.

Szanowni Państwo, w związku z rozpoczęciem okresu wegetacyjnego roś- 
lin Spółka obserwuje gwałtowny wzrost zużycia wody z gminnej sieci wodo- 
ciągowej. Równocześnie panujące warunki pogodowe, w szczególności długo- 
trwały brak opadów atmosferycznych, powodują pogłębiającą się suszę, której 
konsekwencją jest m.in. niespotykany o tej porze roku niski stan wody w Wiśle, 
a także obniżenie poziomu wód gruntowych oraz luster wody w studniach 
głębinowych zaopatrujących wodociągi w naszej gminie.

Wszystkie układy pompowe w stacjach uzdatniania wody ZGK pracują  
z maksymalną wydajnością. Jednak ujęcia wody nie są w stanie dostarczyć jej 
w ilości wystarczającej zarówno do celów bytowych, jak i podlewania ogrodów, 
zwłaszcza biorąc pod uwagę systematycznie pogarszającą się wydajność ujęć 
spowodowaną ubytkami podziemnej warstwy wodonośnej.

W związku z powyższym apelujemy do Mieszkańców o ograniczenie poboru 
wody i używanie jej wyłącznie do celów socjalno-bytowych. Szczególnie pro-
simy o zaprzestanie podlewania ogródków oraz mycia samochodów w czasie 
największego zapotrzebowania na wodę, tj. w godz. 7.00–23.00.

Mamy nadzieję, że nasz apel spotka się z Państwa życzliwością, której skut-
kiem będzie zapewnienie wszystkim naszym Klientom wody o prawidłowym 
ciśnieniu.

Jednak stawka opłaty za śmieci zbierane selektywnie pozostała na poprzed-
nim poziomie – wynosi 33,86 zł za osobę w gospodarstwie domowym.

Nie ma już natomiast drugiej, podwyższonej stawki – za zbiórkę nieselek- 
tywną. Segregacja, zgodnie z przepisami wprowadzonymi w kraju, stała się 
obowiązkiem każdego z nas. Osoby, które mimo to nie będą segregować od-
padów, zapłacą 100 zł kary za miesiąc.

Mieszkańców, którzy potrzebują blankietów opłat za śmieci, od 11 maja  
prosimy o wizytę w Referacie Podatków i Opłat mieszczącym się w ratuszu 
oraz o ich odbiór. Ze względu na ograniczenia z powodu epidemii prosimy, aby 
najpierw zadzwonić (22 726 57 81) albo przesłać wiadomość (a.szymanska@
gorakalwaria.pl lub d.klepczynska@gorakalwaria.pl). Blankiet równie dobrze 
może zostać wysłany mieszkańcowi drogą mejlową.

W Tomicach powstała ścieżka edukacyjno-przyrodnicza. Prowadzą na nią 
trzy dojścia obok placu zabaw przy ul. Marii Konopnickiej. Licząca ponad kilo- 
metr trasa to doskonałe miejsce na spacer. Dzięki tablicom informacyjnym 
można tu poznać gatunki zwierząt i roślin, a niektóre także zaobserwować.  
Dla odpoczywających gmina przygotowała również oryginalną małą architekturę 
– stojaki rowerowe, siedziska, ławy i mostki.

arterie przejdą metamorfozę

przedsiębiorco, ucierpiałeś? 
wystąp o pomoc do gminy

W czasie suszy 
oszczędzajmy wodę

Za odpady 
płacimy 

jak dotychczas

spaceruj i poznawaj 
przyrodę

główne ulice w górze kalwarii, przede wszystkim pijarska i dominikańska,  
w ciągu czterech najbliższych miesięcy zostaną zmodernizowane.

Osoby prowadzące działalność gospodarczą w gminie góra kalwaria mogą liczyć  
na wsparcie samorządu w związku z kryzysem ekonomicznym wywołanym  

przez koronawirusa. – mamy nadzieję, że nasze działania złagodzą skutki epidemii 
odczuwane przez przedsiębiorców – mówi burmistrz arkadiusz strzyżewski.

O ograniczenie poboru wody i używanie jej  
wyłącznie do celów socjalno-bytowych  

prosi mieszkańców zakład gospodarki komunalnej  
w górze kalwarii. poniżej apel gminnej spółki.

Od początku maja odpady z nieruchomości  
w gminie góra kalwaria odbierane są na podstawie 

nowej umowy z firmami komunalnymi.
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\\\ PIASECZNO

Dobiega końca pierwszy 
etap prac przy modernizacji 
miejskiego targowiska.

W arta blisko 8,4 mln złotych in-
westycja rozpoczęła się w listo-

padzie ubiegłego roku od wyburzenia 
istniejących budynków. Następnie wy-
konawca wygrodził południową część 
targowiska i rozpoczął prace budow-
lane. Zgodnie z umową, do kwietnia ta 
część placu targowego miała być już 
zmodernizowana. Jak dowiedzieliśmy 
się w Urzędzie Gminy, zaistniało tylko 
niewielkie opóźnienie i w ciągu najbliż-
szych dwóch tygodni pierwszy etap 

prac powinien się zakończyć. Wówczas 
handel zostanie przeniesiony bliżej uli-
cy Nadarzyńskiej, a wykonawca zajmie 
się przebudową północnej części placu 
targowego. Zmodernizowane targowi-
sko miejskie ma być gotowe z końcem 
października. 

Cały teren zostanie odwodniony i 
utwardzony. Na obszarze targowiska 
powstaną cztery alejki oraz droga do-
jazdowa po zachodniej stronie (bliżej 
torów kolejowych). Wzdłuż niej zapla-

nowano miejsca parkingowe, których w 
sumie do obsługi targowiska ma być 95, 
w tym 6 dla osób niepełnosprawnych. 
Na rowerzystów czekać będą 32 miejsca 
postojowe. Dla handlujących przewi-
dziano 254 stanowiska, nieco mniej niż 
jest obecnie. Niewielki budynek admi-
nistracyjny powstanie w zabudowie 
kontenerowej. Projekt zakłada również 
nasadzenia, w tym utworzenie niewiel-
kiego skweru, oraz montaż oświetlenia. 
Teren targowiska miejskiego to jeden z 
elementów rewitalizacji całego obszaru 
między dworcem kolejowym, osiedlem 
Słowicza a torami kolejowymi. Gmina 
wprawdzie ze względu na bardzo wyso-
kie koszty zrezygnowała ze specjalnego 
zadaszenia terenu i przygotowania go 

pod organizację imprez plenerowych, 
ale podtrzymała pomysł wykorzysty-
wania targowiska w celach innych, niż 
handlowe. Teren wciąż brany jest pod 
uwagę jako miejsce do organizowania 
np. koncertów plenerowych. Mógłby 
również być wykorzystywany na orga-
nizację targów staroci czy coraz popu-
larniejszych terenowych „wyprzedaży 
garażowych”.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pierwsza połowa 
prawie gotowa

Najważniejsze prace budowlane na południowej części zostały już wykonane

\\\ PIASECZNO

Lockdown trwa, ale kultura 
się nie poddaje. Na rynku 
można oglądać nową wystawę 
fotograficzną. Tym razem  
przez okno. 

W sali plastycznej Przystanku 
Kultura, przy pl. Piłsudskiego 

9, prezentowane są portrety zrobione 
przez Hannę Pietrzak w Wenecji tuż 
przed wybuchem pandemii. Dlatego 
też wystawa zatytułowana jest „Wene-
cja. Karnawał przed zarazą”. Od godziny 
19.00 do 23.00 jest oświetlona, dlatego 
najlepiej oglądać ją wieczorem, oczy-
wiście z zachowaniem zasad bezpie-
czeństwa.

Hanna Pietrzak jest członkinią Klu-
bu Fotograficznego w Piasecznie oraz 
Grupy Pasjonatów Fotografii TM. Swoje 
zdjęcia prezentowała zarówno na wy-

stawach indywidualnych, jak i zbioro-
wych. Jej prace można była zobaczyć 
wcześniej w Piasecznie w Galerii Wi-
tryna, Galerii Fryderyk, Caffe Czarna i 
na wystawach plenerowych na rynku. 
Prezentowała swoje zdjęcia również 
w bibliotece Pod Sowami na Żoliborzu 

oraz na Politechnice Warszawskiej, na 
wystawach w ramach cyklu „Spotkania”. 
Wystawa, której organizatorami są pia-
seczyńskie Centrum Kultury i Klub Foto-
graficzny w Piasecznie, będzie dostępna 
w tej formie do końca maja. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Karnawał przed zarazą

\\\ KrucHy los drzewa
Specjaliści nie mają dobrych wieści dla fanów drzewa, które zdobi centrum miasta. 
W pierwszy weekend maja wiele osób zmartwił widok ułamanego konaru pięknie kwitnącego drzewa tuż obok budynku 
sądu. Pełne kwiatów gałęzie wsparły się o automat biletowy. Mieszkańcy zastanawiali się, czy zadziałały w tym przypadku siły 
natury, czy może ktoś „pomógł” drzewu się złamać. Zagadkę rozstrzygnęli specjaliści, których gmina poprosiła o rozwiązanie 
problemu. Niestety okazało się, że drzewko owocowe jest spróchniałe w środku i uszkodzone przez działalność owadów. Praw-

dopodobnie więc padający intensywnie deszcz 
obciążył ogromną ilość kwiatów i to wystarczyło, 
by w końcu bardzo osłabiona gałąź trzasnęła. 
Pozostały pień również jest w słabej kondycji.
– Będziemy drzewko podpierać i próbować ra-
tować – zapowiada wiceburmistrz Hanna Ku-
łakowska-Michalak. – Niestety, panowie, którzy 
odcinali złamany konar nie dają drzewu więcej 
niż 2-3 lata życia.
Gmina twierdzi, że drzewko to jabłoń ozdobna, 
ale internauci się spierają. Pojawiły się już opinie, 
że to mirabelka, rajska jabłoń, głóg i tarnina. Naj-
bardziej pomocne mogłoby być prawdopodobnie 
zdjęcie drzewka w trakcie owocowania. Może 
ktoś z naszych Czytelników takie posiada?

\\\ PIASECZNO 

\\\ Wyłudzenia na PGe
Oszuści opracowali nową metodę phishingu. Podszywają się pod PGe, aby 
wyłudzić nasze dane logowania do bankowości internetowej. 
PGE Dystrybucja ostrzega przed oszustami, którzy rozsyłają podejrzane wiado-
mości SMS o planowanym odłączeniu energii elektrycznej w związku z rzekomo 
nieuregulowanymi płatnościami. Rozsyłane wiadomości zawierają też linki, które 
prowadzą do fałszywych stron udających serwisy płatnicze. Nie wolno klikać w 
linki w podejrzanych wiadomościach i wykonywać żadnych zawartych tam poleceń.
Nadawcy tych SMS-ów, wykorzystując trudną sytuację związaną z epidemią, pod-
szywają się pod przedsiębiorstwa energetyczne. W przesyłanych wiadomościach 
znajduje się link prowadzący do strony łudząco przypominającej stronę logowania 
do elektronicznego Biura Obsługi Klienta, a stamtąd do strony z listą banków i 
systemu płatności elektronicznej.
PGE ostrzega, że te strony te są fałszywe i zaleca czujność.

\\\ KRAJ 

\\\ PIASECZNO

Kolejny bezpłatny parking 
w centrum miasta ma zostać 
zmodernizowany  
i powiększony. 

Gmina Piaseczno ogłosiła przetarg 
na rozbudowę parkingu przy uli-

cy Kniaziewicza. Od pewnego czasu 
działka między ulicami Kniaziewicza i 
Wojska Polskiego pełni funkcję parkin-
gu. Korzystają z niej głównie okoliczni 
mieszkańcy. Gmina chciałaby jednak, 
aby parking ten był jednym z bezpłat-
nych parkingów, z których mogą skorzy-
stać osoby udające się do pracy, na za-
kupy czy spotkanie w centrum miasta.  
Z parkingu korzystać mogą również 
osoby przyjeżdżające na imprezy or-
ganizowane na terenie kolejki wąsko-
torowej. 

Istniejący, utwardzony kruszywem 
parking ma zostać powiększony o frag-
ment działki od strony ulicy Wojska  
Polskiego. Całość zostanie utwardzo- 

na z wykorzystaniem betonowych  
płyt ażurowych. Wjazd na parking na- 
dal będzie się odbywał od strony ul. 
Kniaziewicza. Na liczącym 1372 m2 
parkingu zmieści się kilkadziesiąt sa-
mochodów. 

Termin składania ofert upływa 
21 maja. Jeśli gminie uda się przetarg 

rozstrzygnąć, prace powinny zostać 
przeprowadzone w okresie wakacyj-
nym. Oczywiście w przewidzianym 
na co najmniej dwa miesiące okresie 
budowy korzystanie z parkingu będzie 
niemożliwe.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Więcej miejsc w centrum

Parking zostanie powiększony o pas zieleni od strony ul. Wojska Polskiego
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W chodząc w XIX wiek, Piasecz-
no miało lata świetności za 

sobą. Wydaje się, że kryzys w mieście 
pogłębił się jeszcze bardziej po zlicy-
towaniu w 1839 r. majątku Chyliczki, 
będącego własnością Stanisława Ryxa, 
mieszkańca Domu Starosty (Poniatów-
ka), uczestnika powstania listopado-
wego, potomka rodziny Ryxów, która 
odegrała ważną rolę w kształtowaniu 
miasta. Rodzina Ryxów wyprowadza 
się z Piaseczna około 1840 r. W ar-
chiwach państwowych i w archiwach 
Piaseczna niezwykle mało pozostało 
dokumentów dotyczących spalonego 
w 1794 roku pałacu saskiego; pożar 
wzniecony przez wojsko rosyjskie stra-
wił większość budynków wokół rynku, 
złupiono zabytkowy kościół i archiwum 
w ratuszu, który w końcu też spalono, 
spłonęła plebania. Więcej dokumentów 
w tym temacie znajdziemy w Dreźnie, 
niż w Warszawie. Dziwne jest jednak 
to, że nie do końca mieszkańcy miasta 
zadbali o pamiątki po przodkach. Spa-
cerując po piaseczyńskim parafialnym 
cmentarzu, na którym jakimś cudem 
pozostało jeszcze kilkanaście zabyt-
kowych pomników, dziś w większości 
odrestaurowanych, zauważymy np. nie-

zwykle ciekawy obelisk na grobie Kazi-
mierza Małachowskiego, który zmarł w 
1857 rok. Małachowski był dziedzicem 
Chyliczek, których granice w tym cza-
sie sięgały aż do dzisiejszej ul. Zgoda. 
Na grobie Kazimierza napisano, że był 
radcą dworu, odznaczonym licznymi 
medalami. I tyle o nim. O Chyliczkach 
też niewiele. W połowie wieku gmina 
Chyliczki składała się z wsi o nazwie 

Chyliczki Stare, Chyliczki Nowe, Julia-
nów. Kilka dekad później wspomina się 
też o osadzie Bębenek, leżącej nieopo-
dal granicy z Piasecznem, co zdumiewa, 
bo ta nazwa zupełnie przestała funk-
cjonować i to od dawna. Słownik Geo-
graficzny o Bębenku taką oto daje nam 
informację: „Chyliczki, folwark i wieś, 
pow. warszawski, gmina Nowa Iwiczna, 

parafia Piaseczno. Do Chyliczek należy 
wieś Julianów i osada karczemna Bę-
benek; od Warszawy wiorst 14, od Pia-
seczna ćwierć wiorsty, od Pruszkowa 
wiorst 14”. Pólko tak, ale żeby Bębenek! 
I to osada, czyli kilka domów i karczma?

I tak zastanawiając się nad zagubio-
nymi gdzieś w pożogach dziejowych i 
niedbalstwie miejscowej „elity” w wie-
ku XIX historii miasta, natrafiłam na 
opis pewnej podróży odbytej w 1850 r., 
która wiele wyjaśnia. 

\\\   Tajemniczy pan Piotrowski
Jest początek 1850 roku. Podróżują-

cy z Warszawy w nieznane wędrowiec 
zatrzymał się w piaseczyńskiej kar-
czmie, bo mróz był tęgi i należało się 
ogrzać. Piaseczno niezbyt mu się spodo-
bało, zrobiło na nim wrażenie brudnej 
mieściny, mieszkańcy w większości, je-
go zdaniem, pochodzenia żydowskiego. 
Karczma, jak się okazało była bogata 

we... wszystko. Z alkoholi od szampana 
do wódkę kozak, z jedzenia można by-
ło zamówić śledzie, mięso, ogórki, ser. 
Można też było zakupić różne perka-
liki i płótna. Podróżny popił najpierw 
wódeczki, potem poprosił o herbatę, ta 
okazała się paskudną lurą, jaką jego zda-
niem parzono we wszystkich małych 
miasteczkach. Zamówił też zakąskę. 
Przyniesiono mu kawał szynki owinię-
tej w papier. Początkowo pomyślał, że to 
kartka z rejestrów gospodarczych, pocz-
towy lub tabaczny rachunek. Nagle doj-
rzał tytuł i odczytał „Moje karnawałowe 
wspomnienia z 1750 roku”. Wprawdzie 
data nie była jasna, bo w miejscu 7 by-
ła tłusta plama i kleks z atramentu, ale 
po wnikliwej analizie przyjął, że pismo 
może być z XVIII w. Zapytał dziewczy-
nę służebną, skąd mógł się wziąć ten 
papier. Ta wzruszyła ramionami, dając 
tym wyraz obojętnego stosunku do pa-
pierów i odpowiedziała, że to pewnie 

scheda po zmarłym jakiś czas temu pa-
nu Piotrowskim, mieszkańcu Piaseczna, 
który dużo takich kartek napisał. Właś-
ciciel karczmy po śmierci Piotrowskiego 
przyniósł kilka książek i inne szpargały 
z domu zmarłego. Dziewczyna zaśmiała 
się i zawołała, że ponoć pan Piotrow-
ski chodził do szkoły z Kopernikiem. I 
jeszcze to, że jeśli podróżny zechce, to 
ona mu ten śmietnik pokaże za odpo-
wiednią opłatą. Rewelacja o przyjaźni 
z Kopernikiem od razu wydała się nie-
możliwa, bo Kopernik nie żył już od 300 

lat a Piotrowski zmarł niedawno. Być 
może nieboszczyk żartował tak, odpo-
wiadając na pytanie, kogo kiedyś znał 
i z kim się przyjaźnił, czasy były takie, 
że nie warto było wymieniać nazwisk 
przyjaciół, bo nie wiadomo, kim był cie-
kawski. Carat stworzył sieć donosicieli i 
łowił w tę sieć, kogo się dało. Na pytanie 
podróżnego, jakim człowiekiem był pan 
Piotrowski, dziewczyna odpowiedziała:

„Proszę jegomości! Stary jak rzadko, 
może miał jakie 100 lat, a może i więcej, 
siwy jak gołąbek, w książkach całe życie 
wartował i w kontuszu chodził; ludzie 
gadali, że był bardzo bogaty, lecz że już 
dawno stracił fortunę, teraz na bruku 
siedział i panowie okoliczni żywili go, 
jak który mógł. Papier z jego ksiąg do-
bry był pod baby wielkanocne i tutki 
do tytoniu”.

Okazało się, że tym, co jeszcze zo-
stało z ksiąg Piotrowskiego, był pamięt-
nik, niebywale cenny, opisujący życie 
dworzan za czasów głównie Stanisława 
Augusta Poniatowskiego. Manuskrypty 

zostały przesłane do Gazety Codzien-
nej. Redakcja umieściła krótką notatkę o 
tym ciekawym znalezisku. I słuch o ma-
nuskrypcie zaginął. – Ech – pomyślałam 
– więcej szczęścia miała ludzkość, gdy 
niemiecki kompozytor Jakob Ludwig 
Mendelssohn Bartholdy zakupił kawał 
mięsa owiniętego w papier, na którym 
była partytura utworu Jana Sebastiana 
Bacha, co dało początek przywracaniu 
muzyki tego genialnego kompozytora 
słuchaczom, jak głosi legenda.

\\\   epilog
Nazwisko Piotrowski to popularne 

nazwisko w Piasecznie w XIX wieku, od-
nalazłam kilku Piotrowskich zmarłych 
w Piasecznie, między innymi też miesz-
kańców i gospodarzy z Wsi Piaseckiej. 
Czyżby autor manuskryptów nie do 
końca chciał, aby społeczność Piaseczna 

wiedziała, kim był naprawdę i przedsta-
wiał się nie swoim nazwiskiem? Jest to 
prawdopodobne. Niestety jego cenne 
manuskrypty zaginęły.

 Małgorzata Szturomska

Rękopis znaleziony w Piasecznie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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Kilka dekad później 
wspomina się też  

o osadzie Bębenek 
leżącej nieopodal granicy 

z Piasecznem

Dziewczyna zaśmiała się 
i zawołała, że ponoć  

pan Piotrowski chodził 
do szkoły z Kopernikiem

Ratusz w Piasecznie, gdyby nie to zdjęcie nie wiedzielibyśmy jak wyglądał ratusz w XIX w. W czasie remontu w latach 
20. XX w. zmieniono wygląd elewacji

Zdjęcie z czasopisma Lechita z 1908 r. Na zdjęciu budynek ochronki, wskazujący swoim wyglądem na budowlę z XIX w. 
dziś już nieistniejący, też wart analiz. Stał obok Poniatówki

Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego z 1880 roku, ciekawy wpis  
o Chyliczkach i osadzie Bębenek

Obelisk na grobie Kazimierza  
Małachowskiego dziedzica Chyliczek. 
Wiemy o Małachowskich niezwykle 
mało
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\\\ GÓRA KALWARIA

Ktoś kradnie wodę z hydrantów 
przeciwpożarowych. Zakład 
Gospodarki Komunalnej prosi 
mieszkańców o zgłaszanie 
każdej podejrzanej sytuacji.    

N ielegalny pobór wody z hydran-
tów przeciwpożarowych umożli-

wia wypompowanie dużej ilości wody 
w krótkim czasie, bezpośrednio z sieci 
wodociągowej. Jest to czyn zabronio-
ny i podlega karze. Zakład Gospodarki 
Komunalnej wystosował komunikat, 
w którym prosi o zgłaszanie zaobser-

wowanych sytuacji pobierania wody z 
hydrantów lub zauważonych w sąsiedz-
twie hydrantów nietypowych instalacji 
(węży przeciwpożarowych, trójników, 
nakładek, rur, zaworów itp.)

– Prowadzimy ciągłe działania ma-
jące na celu ujawnianie osób nielegalnie 
korzystających z wody, a w przypadku 
wykrycia procederu, osoby te muszą 
się liczyć z konsekwencjami karnymi – 
informuje ZGK. – Dodatkowo, w obecnie 
panującej sytuacji hydrologicznej, jest 
to bardzo istotny czynnik wpływający 
na obniżenie ciśnienia wody w kranach 
w państwa domach. Zgłaszając kradzież 
wody, mamy wpływ na płynność do-

starczenia jej tym, którzy uczciwie za 
nią płacą.

Zakład, niezależnie od kradzieży 
wody z sieci, ma trudności z jej do-
starczaniem do domów w wymaganej 
ilości i pod prawidłowym ciśnieniem 
w związku z bardzo niskim poziomem 
wód gruntowych. Jest on taki ze wzglę-
du na bardzo małe opady śniegu i desz-
czu. Ma to negatywny wpływ na zasoby 
ujęć wody eksploatowane przez ZGK. 
Z tego powodu Zakład ponowił apel 
o korzystanie z wody pochodzącej z 
wodociągu głównie do celów socjalno-
-bytowych. 

– Apel o oszczędzanie wody, który 
wystosował ZGK, jest adresowany do 
wszystkich odbiorców. Spółka bierze 
jednak pod uwagę przesłanie indywi-
dualnych listów do większych klientów, 
jak zakłady produkcyjne i duże przed-
siębiorstwa – mówi Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii.

Każdą podejrzaną sytuację, suge- 
rującą nielegalny pobór wody, moż-
na zgłaszać ZGK (tel. 22 727 35 46, 
662 173 258), straży miejskiej (tel.  
22 727 34 15, 502 078 136) lub po-
licji (tel. 47 72 45 880, 47 72 45 881,  
47 72 45 882).

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Kradną wodę z hydrantów
\\\ GÓRA KALWARIA

Budynek, w którym przed 
laty mieściła się restauracja 
Wisełka, następnie Gminna 
Biblioteka Publiczna, a ostatnio 
sekcje Ośrodka Kultury,  
stanie się miejscem spotkań  
i integracji mieszkańców oraz 
rozwoju aktywności społecznej.  

W gminie Góra Kalwaria, w której 
mieszka prawie 6 tysięcy emery-

tów, bardzo prężnie działa Uniwersytet 
III Wieku. Rosnąca liczba słuchaczy i 
rozwój oferty dla nich wymagają ko-
lejnych pomieszczeń. Chodzi między 
innymi o różnego rodzaju warsztaty 
czy zajęcia rehabilitacyjne. Klub przy 
Pijarskiej 40 ma zaspokoić to zapotrze-

bowanie.
– Od lat starsi mieszkańcy gminy 

liczyli, że powstanie dla nich miejsce 
spotkań, w którym będzie wiele ak-
tywności. Dostrzegamy potrzeby tej 
rosnącej grupy społecznej, stąd decyzja 
o powstaniu klubu Senior+ – mówi Ar-
kadiusz Strzyżewski, burmistrz Góry 
Kalwarii. – Mam ponadto nadzieję, że 
w przyszłości to miejsce będzie łączyło 
pokolenia i różne działalności społecz-
ne, że stanie się prawdziwym miejscem 
spotkań mieszkańców gminy – dodaje 
burmistrz.

Wnętrze przejdzie, zaplanowany na 
ten rok, gruntowny remont. W mniejszej 
sali powstanie samoobsługowa kawia-
renka. Zostanie również zamontowany 
nowocześnie wyposażony aneks ku-

chenny, staną także stoliki z krzesłami 
i powstanie kącik do zabawy.

– Dzięki temu babcie i dziadkowie 
opiekujących się wnuczętami, będą 
mogli spotkać się przy herbacie, poroz-
mawiać czy wziąć udział w zajęciach. W 
większej sali zostanie zamontowanych 
na ścianach kilka drabinek do ćwiczeń, 
powstanie tu także niewielka scena z 
wyposażeniem multimedialnym. Spot-
kanie autorskie, warsztaty artystyczne, 
kameralnych koncert czy potańcówka 
– to wszystko będzie w tym miejscu 
możliwe – informuje Piotr Chmielew-
ski, rzecznik burmistrza. – Gminie, a do-
kładnie Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w jej imieniu, udało się pozyskać 150 
tys. zł z programu rządowego Senior+. 
Była to już ostatnia szansa na zdoby-
cie środków na zakładanie klubów  

dla seniorów, które rozdzielało Mi-
nisterstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Do uzyskanej kwoty gmi-
na dołoży 37 tys. zł wkładu własnego. 
Władzom zależy również, aby klub był 
miejscem spotkań dla organizacji po-
zarządowych, które działają w gminie 
– uzupełnia rzecznik.

Dlatego częścią klubu stanie się 
gminne Lokalne Centrum Kompeten-
cji. LCK obecnie znajduje się na terenie 
byłej jednostki, jest nieco na uboczu. 
To wyposażone w komputery miejsce, 
gdzie mieszkańcy mogą nauczyć się 
korzystania z tego typu sprzętu, ale i 
Internetu. Prowadzone są tam między 
innymi zajęcia dla seniorów.

Hubert Gieleciński

Klub w Wisełce

Budynek dawnej Wisełki przy Pijarskiej 40
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Samowolny pobór wody z hydrantu jest czynem zabronionym i podlega karze

\\\ POlicJa z PiaSeczna 
Odnalazła zaGiniOną 
WiKTORię M.
Wiktoria M. zaginęła 19 listopada 
2019 roku. Rano wyszła z domu, 
udając się do szkoły w Konstancinie-
-Jeziornie, do której nie dotarła. 
Policjanci z wydziału kryminalnego  
z Piaseczna, w wyniku przeprowadzo-
nych działań operacyjnych na terenie 
Warszawy, zatrzymali poszukiwaną jako 
zaginioną 17-letnią Wiktorię. Funkcjo-
nariusze ustalili, że dziewczyna wraz z 
45-letnim mężczyzną wynajęła miesz-
kanie w Warszawie.
Nastolatka została umieszczona w po-
licyjnej izbie dziecka. Policjanci złożyli 
do sądu rodzinnego wniosek o wydanie 
nakazu umieszczenie nieletniej w Mło-
dzieżowym Ośrodku Wychowawczym. 

Natomiast jej 45-letni znajomy został 
zatrzymany i osadzony w policyjnej  
celi. Jest on podejrzewany między in-
nymi o rozpijanie małoletniej, a także 
o kradzież.

na podstawie KPP Piaseczno

\\\ P0WIAT NA SyGNALE

\\\ BudKi dla JeRzyKóW
W lesznowoli pojawiły się budki lęgowe dla jerzyków. To pomysł wspie-
rający nie tylko te niewielkie ptaki, ale również ludzi. 
Dlaczego? Jerzyk to niewielki ptak, kształtem przypominający jaskółkę, który 
potrafi zjeść w ciągu doby nawet 20 tysięcy komarów. Jego obecność jest 
związana z siedzibami ludzkimi, bo ptaki te swoje gniazda najczęściej za-
kładają w szczelinach budynków. Niestety tracą gniazda podczas remontów, 
docieplania itd. Stąd pomysł na zakładanie budek lęgowych. Zwłaszcza, że je-
rzyki wracają do tych samych miejsc przez wiele lat. Zimują na południu Afryki, a do Polski wracają najczęściej na początku maja. 
Kolejny samorząd postanowił zadbać o naturalnych eliminatorów uciążliwych komarów. W gminie Lesznowola w ubiegłym 
tygodniu zawieszono 12 budek lęgowych dla jerzyków. Pojawiły się one na budynkach szkół podstawowych w Lesznowoli, 
Mrokowie i Nowej Iwicznej oraz na budynku Urzędu Gminy. Zgodnie z zaleceniami ornitologów, budki dla jerzyków zostały 
zamontowane na wysokości ok. 6 metrów. 
– Ponieważ ptaki te lubią gniazdować w koloniach, na jednym budynku zostały powieszone po trzy budki. Jerzyki to ptaki, które 
przywiązują się do swoich stałych miejsc, jest więc szansa, że już wkrótce poczujemy efekty tych działań w postaci większej 
populacji jerzyków a mniejszej komarów – czytamy na stronie gminy Lesznowola.
Budki lęgowe wykonali pracownicy Pracowni Rzeczy Różnych SyNAPSIS w Wilczej Górze, a zamontowali strażacy  
z OSP Nowa Wola.

\\\ LESZNOWOLA 
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OgłOszenie Burmistrza tarczyna
na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) Burmistrz tarczyna informuje,  
że wywiesił na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w tarczynie oraz zamieścił 
na stronach internetowych Biuletynu informacji Publicznej Urzędu wykaz nieruchomo- 
ści gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 81/2 o pow.  
2,9004 ha położonej w obrębie Stefanówka stanowiącej własność Gminy tarczyn 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonej.

DAM PRACĘ 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW/BRWI-
NÓW/SOKOŁÓW Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
do pracy przy ochronie małych budów 
w Pruszkowie, Brwinowie lub Jankach/
Raszynie/Sokołowie. Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy.  
TEL. 578 002 512 LUB 577 303 512

zatrudnię pomocnika dekarza  
lub kogoś do przyuczenia od zaraz.  
praca na wysokości, znajomość  
elektronarzędzi mile widziana.  
praca stała, możliwość zakwaterowania, 
brwinów. tel. 600620187 

Zatrudnimy krawcowe stała praca, szycie 
art. dziecięcych, miejsce pracy Dobiesz 
pod Piasecznem tel. 694 353 434

Zatrudnię ślusarz, spawacz,  
mechanik samochodów ciężarowych.  
Pełny etat, umowa o pracę.  
Tel. 600 480 901, Grzędy

zatrudnIę stajennegO  
502 545 575

mechanikowi rowerowemu w sklepie  
w Piasecznie tel. 501 51 66 52 

Przyjmę panią i pana do sprzątania  
samochodów ciężarowych Łazy  
k. Magdalenki, tel. 604 626 444  

Poszukuję pani do opieki nad starszą  
panią, system zmianowy 24/24  
lub do uzgodnienia, piaseczno,  
tel. 603 202 133   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

serwIs kOlektOrów słOnecznycH, 
prOfesjOnalnIe, gwarancja  
535 457 770 TOM-INSTAL  
TOMASZ WRONA 

Układanie glazury i terakoty 608149660

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Remonty mieszkań, domów  
Tel. 728 890 101

Strychy, dachy - solidnie Tel. 728 890 101

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

kominiarz tel. 500 214 632 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Malowanie Remonty 603344991

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109 

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

SPRZEDAM   
lIlIe, kwIaty cIęte, 604546555

AUTO-MOTO KUPIĘ

skup aut najwyŻsze ceny 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

mitsubishi lancer sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAd idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę 1590m przy drodze 
krajowej nr 719. Gmina Brwinów 
607840904

całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego parku  

krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600

Sprzedam dom w Bobrowcu, 690377081

SPRZEDAM DZIAŁKĘ NAD PILICĄ  
K: 607 388 788

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534 

ZDROWIE 

NAPRAWA PROTEZ TEL. 502 031 221

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572
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aKtuaLne
OFerty

DLa DOmu i OgrODu, 
DLa auta, DLa cieBie 
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OFerty  
DLa WłaŚcicieLi 
zWierzĄt

głODny?
zamÓW cOŚ 
DOBregO

zamÓW 
z DOstaWĄ 
DO DOmu

aKtuaLne
OFerty


